
Contacto

Teléfono +34 974301162
Correo Electrónico secretaria@peraltadealcofea.es

Dirección Postal

Calle Mayor 14
(22210) Peralta de Alcofea España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 204/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Peralta de Alcofea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1aGLZnFB1%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Fase II Reforma interior completa y ejecución de forjado sanitario de planta baja
Colegio Público Hermanos Naval Cavero de Peralta de Alcofea (Huesca).

Las obras de ejecución propuestas en el proyecto nacen de la necesidad de solucionar el problema existente deDescripción 
humedades en planta baja a causa de la falta de impermeabilización en la base del edificio.
Valor estimado del contrato 161.301 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.174,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.301 EUR.

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
Del 09/07/2024 al 30/01/2025

Observaciones: planta baja 30/09/2024 planta primera 30/01/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

C/ Mayor, 14
(22210) Peralta de Alcofea España

Adjudicación contrato

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1aGLZnFB1%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 193.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.174,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

HUERVA GESTION INTEGRAL DE LA CONSTRUCCION SL
Identificador empresa B22404800
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C. LA PAZ, 7
(22200) SARIÑENA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.301 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 195.174,21 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 19/07/2024 al 30/01/2025

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

adelanto finalización obra planta baja
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: por cada semana adelanto planta baja, 5 puntos, máximo 3 semanasExpresión de evaluación 

ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: por cada año ampliación, 5 puntos, máximo 5 años másExpresión de evaluación 

baja precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: por cada 5000 euros de baja, 3 puntosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jneX%2BiRG0kZSY rkJkLlFdw%3D%3D

ID 0000013799043 |  2024-000785989 | Wed, 17 Jul 2024 14:14:06:691 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67128202874385305700668845281076702544 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jneX%2BiRG0kZSYrkJkLlFdw%3D%3D

